
Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
寄附金収益
入館料収益
受取補助金等
受取保険金
その他経常収益

経常収益計
(2)経常費用

事業費
役員報酬
給料手当
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
広報宣伝活動費
水道光熱費
賃借料
保険料
催事費/展装費
諸会費
図書資料費/研修費
施設管理費/修繕費
雑費

管理費
役員報酬
福利厚生費
減価償却費
水道光熱費
事務費

経常費用計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計

Ⅱ　指定正味財産増減の部
過年度減価償却不足額

Ⅲ　正味財産期末残高

6,055,792 6,236,902 △ 181,110

60,728 60,728 0

正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人亀陽文庫
（単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増　減

13,823,203 16,555,717 △ 2,732,514

520,000 600,000 △ 80,000
0 755,984 △ 755,984

378,000 391,880 △ 13,880

16,048,758 15,108,595 940,163

38 29 9
14,721,241 18,303,610 △ 3,582,369

242,697 290,901 △ 48,204

720,000 720,000 0

626,822 502,429 124,393
2,655,363 2,723,986 △ 68,623

152,589 166,116 △ 13,527

45,000
42,729

1,618,120

0
11,661

235,910

690,000 0

△ 37,153,749 △ 39,330,575 2,176,826
△ 39,506,097 △ 37,153,749 △ 2,352,348

△ 2,352,348 2,176,826 △ 4,529,174

△ 2,352,348 2,176,826 △ 4,529,174

△ 2,352,348 2,176,826 △ 4,529,174

150,188,808 152,541,156 △ 2,352,348
189,694,905 189,694,905 0

0 0 0

当期経常増減額

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高

0 0
0 0 0当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 189,694,905 189,694,905 0

評価損益等調整前当期経常増減額

基本財産評価損益等 0 0 0

45,000
31,068

1,382,210

254,024 241,766 12,258
17,073,589 16,126,784 946,805

11,472 16,988

8,607 8,707 △ 100

△ 5,516

1,024,831 1,018,189 6,642
690,000

413,918

852,075
320,000
302,140
655,437

314,578

△ 9,892
0

△ 58,300
325,467

99,340

861,967
320,000
360,440
329,970

1,346,076 1,038,266 307,810



Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)経常収益
受取寄附金
入館料収益
受取補助金等
受取保険金
その他経常収益

経常収益計
(2)経常費用

事業費
役員報酬
給料手当
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
広報宣伝活動費
水道光熱費
賃借料
保険料
催事費/展装費
諸会費
図書資料費/研修費
施設管理費/修繕費
雑費

管理費
役員報酬
福利厚生費
減価償却費
水道光熱費
事務費

経常費用計

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計
(2)経常外費用

経常外費用計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

6,055,792

60,728 60,728
8,607 8,607

413,918
6,055,792

302,140

852,075
320,000

378,000

科　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去

12,798,372 1,024,831

38
13,696,410 1,024,831 0

520,000

720,000

626,822

16,048,758 0

0

690,000

1,618,120
152,589

0

45,000
42,729

1,024,831 0

11,472

△ 3,242,043
指定正味財産期末残高

合　計

13,823,203
378,000
520,000

0

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,352,348
基本財産評価損益等
当期経常増減額

254,024
16,048,758

△ 2,352,348
△ 33,911,706

0

△ 36,264,054

0 0

0
0

0

150,188,808

0
0

189,694,905
189,694,905

0

△ 39,506,097

0
0

△ 2,352,348
△ 37,153,749

0

0

0

0

1,346,076

1,618,120
152,589

1,024,831
690,000
11,472

0 0

1,024,831 0

0
△ 2,352,3480

0
0△ 2,352,348

655,437

2,655,363

0
189,694,905
189,694,905
153,430,851

1,346,076

0
0
0

0
0
0

△ 3,242,043
△ 3,242,043

0

0

2,655,363

242,697

254,024
17,073,589

△ 2,352,348

(参考資料)正味財産増減計算内訳書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

公益財団法人亀陽文庫
（単位：円）

302,140
655,437
45,000
42,729

242,697

413,918

852,075
320,000

38
14,721,241

16,048,758
720,000

626,822


